

Z technologią do małych bibliotek

- Czytelnicy stawiają przed nami największe wyzwania. Aby sprostać ich oczekiwaniom, biblioteki w małych miejscowościach muszą zaktualizować swoje katalogi oraz zapewnić dostęp do komputerów - mówiła podczas inauguracji Drugiej Rundy Programu Rozwoju Bibliotek Barbara Chmura, dyrektorka WiMBP w Rzeszowie.

KATARZYNA REIZER

♦♦

Program Rozwoju Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzięcie skierowane do placówek znajdujących się na wsiach i w małych miastach. W tym roku w województwie podkarpackim bierze w nim udział 129 ośrodków. Wybranych zostało osiem gmin z tzw. wiodącymi bibliotekami: Świlcza, Tarnowiec, Kolbuszowa, Łańcut, Żołynia, Nisko, Bircza i Wielopole Skrzyńskie, z których każda posiada po trzy biblioteki partnerskie, te zaś swoje filie.

Do końca listopada wszystkie podkarpackie placówki otrzymają

łącznie: 107 komputerów z oprogramowaniem Windows 7 i Office 2007, 93 urządzenia wielofunkcyjne, 17 drukarek A3, siedem laptopów, siedem projektorów multimedialnych z ekranami i 129 aparatów cyfrowych. Ponadto bibliotekarze wezmą udział w szkoleniach.

- To warsztaty prowadzone na zasadzie grupowej współpracy dotyczące planowania rozwoju bibliotek - mówi Noemi Gryczko, specjalistka z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego. Dodatkowo pracownicy przejdą szkolenia informatyczne i specjalistyczne.

- Dzięki takim przedsięwzięciom rodzą się pomysły na późniejsze inicjatywy w ramach promocji swojej placówki - dodaje Gryczko.

Biblioteki mogą również skorzystać z oferty proponowanej przez organizacje pozarządowe przy realizacji działań skierowanych do użytkowników bibliotek oraz otrzymać granty na najlepsze pomysły. W zeszłym roku podczas Pierwszej Rundy PRB zrealizowano wiele ciekawych projektów.

Przykładowo biblioteka w Lubeni zorganizowała cykl spotkań „Z biblioteką mama samodzielna, ale nie samotna”, który pomógł zdobyć wiedzę i cen-

ne umiejętności związane z macierzyństwem i problemami z wychowaniem dziecka. Natomiast biblioteka w Cieszanowie, jako jedna z pięciu bibliotek biorących udział w Pierwszej Rundy PRB, otrzymała wyróżnienie specjalne Stowarzyszenia Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL. - Zależy nam, aby jak najwięcej bibliotek skorzystało z programu. W placówkach, które brały udział w poprzedniej edycji, bardzo dużo się zmieniło. Przeprowadzono remonty, a czytelnie wyposażone zostały w sprzęt komputerowy - informuje Lucyna Kloczkowska z WiMBP w Rzeszowie, regionalna koordynatorka PRB.

Budżet programu to 28 mln dolarów, które pochodzą z grantu przekazanego przez Fundację Billa i Melindy Gates dla Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW).

Program jest realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego (powołaną przez PAFW), a także wspierany przez lokalne władze oraz partnerów biznesowych, m.in. Telekomunikację Polską, która dostarcza darmowy internet do bibliotek.

Program rozpoczął się w 2009 r. i potrwa do 2013 r. Do tej pory uczestniczą w nim łącznie 3333 biblioteki. ●